令 和 ７ 年 ３ 月 2 5 日

みらい企画創造部企画調整課

報 道 機 関 各 位

第４次山形県総合発展計画 後期実施計画の策定について

令和７年度から令和11年度までの５年間を実施期間とする「第４次山形県総合発展計画

後期実施計画」を策定しましたので、お知らせします。

本計画は、まち・ひと・しごと創生法に基づく「山形県版まち・ひと・しごと創生総合戦

略」としての性格も有するものとなります。

 なお、本計画の策定にあたり、「山形県人口ビジョン」についても昨今の社会経済情勢等

を踏まえて改訂を行いましたので併せてお知らせします。

記

 １ 公表資料

（１） 第４次山形県総合発展計画 後期実施計画【概要版・全体版】

（２） 山形県人口ビジョン（令和７年改訂版）【概要版・全体版】

 ２ 山形県ホームページの掲載先

 https://www.pref.yamagata.jp/kensei/keikaku/keikaku4/index.html

プ レ ス リ リ ー ス

【問合せ先】

 みらい企画創造部企画調整課

  課長補佐（企画担当） 志藤 史明

電 話 ０２３－６３０－２８９６

〔報道監〕

総合発展計画・ＤＸ推進監（兼）次長

 會田 淳士